

TIG/TFF

(Common to semester and non-semester candidates)

B.L. DEGREE EXAMINATIONS, JUNE 2022.

(Three-year Regular Course)

Third Year / Sixth Semester

TAXATION LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Define Tax.
Distinguish between.
(a) Tax and Fee.
(b) Tax and Fine.
(c) Tax and Toll.
வரியை வரையறுக்க.
வேறுபடுத்திக் காட்டு.
(அ) வரி மற்றும் கட்டணம்.
(ஆ) வரி மற்றும் அபராதம்.
(இ) வரி மற்றும் சுங்கம்.
2. Narrate the various kinds of wealth tax assessment under the Wealth Tax Act, 1957.
செல்வவரிச் சட்டம் 1957ல் செல்வ வரியை மதிப்பீடு செய்யப்படும் வெவ்வேறு வழிமுறைகளை எடுத்துக் கூறுக.
3. Explain the assessment of Income Tax under the head "Income from capital gains".
"மூலதன ஆதாயத்தில் இருந்து வரும் வருமான"த்திற்கு, வரி மதிப்பீடு செய்வதை விளக்கவும்.
4. The taxable net wealth includes deemed assets but excludes exempted assets.
Explain.
வரிக்குரிய நிகர செல்வத்தை உள்ளடக்குவது கருதப்படும் சொத்துக்கள், ஆனால் உள்ளடங்காதது விலக்குப் பெற்றச் சொத்துக்கள். விளக்குக.
5. Explain the circumstances where a sale takes place outside the state under the Central Sales Tax Act, 1956.
மத்திய விற்பனை வரிச்சட்டம், 1956-ன் படி எப்பொழுது ஒரு விற்பனையானது மாநிலத்திற்கு வெளியே நிகழும் என்பதை விளக்குக.

PART B (6 × 6 = 36 marks)

6. Write short notes on SIX of the following
பின்வருவனவற்றுள் ஆண்டிற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- Capital assets
மூலதன சொத்து
- Speculative business
ஊக வணிகம்
- Taxable Turnover.
வரிவிதிப்பிற்குரிய வகையற்றப் பணத்தொகை.
- Casual Trader.
தற்செயல் வணிகர்
- Assets of Kings under the Wealth Tax Act, 1957.
செவ்வாயிற் சட்டம் - 1957ல் மன்னர்களின் சொத்து.
- Block of Assets
சொத்துக்களின் தொகுதி.
- Section 80 deductions under Income Tax
உருவாக்கப்பட்ட சட்டத்தின் (80) வரிக் குழுவுகள்.
- Perquisites
பணிகளையுடையவை.

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

Answer TWO of the following by referring to provisions of law with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையாங்களைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. Explain how the following are treated for the assessment of income-tax for the Assessment year 2008-2009.

2008-2009 வரி மதிப்பீட்டு ஆண்டிற்கு வருமான வரி மதிப்பிடும போது பின்வருவன எவ்வாறு கருத்தில் கொள்ளப்படுகின்றன என்பதை விளக்குக.

- Principal amount paid towards housing loan.
மீட்டடுக் கடனாக செலுத்திய அசல் தொகை.
- Deduction of salary paid to the employee from income from business.
வியாபாரத்தில் துருத்து வரும் வருமானத்தில் பணியாளருக்குக் கொடுத்த சம்பளத்தின் அழிவு
- Amount spent for the improvement of the capital asset.
மூலதன சொத்தை வளப்படுத்தல் செலவு செயல்.
- Amount donated to the Prime Minister Relief Fund.
பிரதம மந்திரியின் நிவாரண நிதிக்கு அளித்த தன்கொடை.

8. 'Z' has 5 houses, each worth about Rs.15,00,000 on 31st March 2013. He used one house for his residence. He has got jewels worth of Rs.2,00,000 (2 lakhs). He owed a debt of Rs.5,00,000 to his friend. Find out the wealth tax payable by him for the Assessment year 2013-2014.

2013 மார்ச் மாதம் 31-ம் தேதி 'Z' என்பவருக்கு ஒவ்வொன்றும் தலா ரூபாய் 15,00,000 மதிப்புள்ள 5 வீடுகள் உள்ளன. அதில் ஒரு வீட்டை குடியிருப்பு வீடாக பயன்படுத்துகிறார். மேலும் ரூபாய் 2,00,000 பெறுமான நகைகள் இவரிடம் உள்ளது. இவர் நண்பரிடம் இவர் பெற்ற கடன் ரூபாய் 5,00,000. அவர் 2013-2014 ஆண்டிற்கு செலுத்த வேண்டிய செல்வ வரியை கணக்கிடுக.

9. Mr. Lawrence is the owner of few properties. The value of assets possessed by him on 31st March 2012 is 60 lakhs. On the same date he received interest to the extent of Rs.7 lakhs from Hindu Undivided Family Property. He owes a Mortgage debt of Rs.10 lakhs. Compute his Wealth Tax for the Assessment year 2012-13.

திரு. லாரன்ஸ் என்பவர் சில சொத்துக்களை வைத்திருக்கிறார். அவர் 31 மார்ச் 2012 அன்று வைத்திருந்த சொத்தின் மதிப்பு 60 லட்சம். அதே நாளில் அவர் இந்துக் கூட்டுக் குடும்ப சொத்திலிருந்து ரூ.7 லட்சம் வட்டியாக பெற்றார். அவர் அடைமானம் மூலமாக பத்து லட்சம் ரூபாய் கடன் பெற்றிருந்தார். அவருடைய சொத்துவரியை வரிவிதிப்பு ஆண்டு 2012-13-ம் ஆண்டிற்கு கணக்கிடுக.

<https://www.tndaluonline.com>

Whatsapp @ 9300930012

Send your old paper & get 10/-

अपने पुराने पेपर्स भेजे और 10 रुपये पायें,

Paytm or Google Pay से